
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18670	–

3132

UCHWAŁA Nr XXXVI/197/09 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

w sprawie: podziału sołectwa Goraniec na sołectwo Goraniec i sołectwo Kosmowo oraz zmiany statutu 
sołectwa Goraniec i nadania statutu sołectwu Kosmowo

Na	podstawie	art.	5,	art.	18	ust.	2	pkt	7,	art.	35	
ust.	1	i	art.	40	ust.	2	pkt	1	ustawy	z	dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.,	Nr	
142,	poz.	1591	z	późn.	zm.)	oraz	§4	ust.	3	i	§118	
Statutu	Gminy	Czerniejewo	przyjętego	Uchwałą	Nr	
V/25/03	Rady	Miejskiej	Gminy	Czerniejewo	z	dnia	
12	lutego	2003	r.	w	sprawie	statutu	Gminy	Czer-
niejewo	(Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	z	2003	r.,	Nr	33,	poz.	
630	 z	 późn.	 zm.)	 po	 przeprowadzeniu	 konsultacji	
z	mieszkańcami	Rada	Miasta	 i	Gminy	Czerniejewo	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Dokonuje	się	podziału	sołectwa	Goraniec,	w	
wyniku,	którego	powstają:
1)	 sołectwo	Goraniec,	w	którego	 skład	wchodzi	
wieś	Goraniec	położona	w	gminie	Czerniejewo,	

2)	sołectwo	Kosmowo,	w	skład	którego	wchodzi	
osada	 Kosmowo	 położona	w	 gminie	 Czernie-
jewo.

§2.	Granice	sołectw,	o	których	mowa	w	§1,	okre-
śla	załącznik	Nr	1	do	uchwały.

§3.	§4	Statutu	sołectwa	Goraniec	stanowiący	za-
łącznik	Nr	3	do	Uchwały	Nr	XV/92/04	Rady	Miej-

skiej	w	Czerniejewie	z	dnia	22	kwietnia	2004	r.	w	
sprawie	uchwalenia	Statutów	Sołectw	Gminy	Czer-
niejewo	otrzymuje	następujące	brzmienie:
„§4.1.	 Sołectwo	 obejmuje	 obszar	wsi	 Goraniec,	
której	granice	zaznaczone	są	na	mapie	stanowiącej	
załącznik	nr	1	do	Statutu.
2.	Siedzibą	władz	sołectwa	jest	wieś	Goraniec.”

§4.	Nadaje	się	sołectwu	Kosmowo	statut	stano-
wiący	załącznik	Nr	2	do	uchwały.

§5.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	i	Gminy	Czerniejewo.	

§6.1.	 Uchwala	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego.
2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	
dnia	 jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miasta	i	Gminy	Czerniejewo

(-) mgr Tadeusz Szymanek



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18671	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18672	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18673	–

Załącznik	Nr	2
do	Uchwały	Nr	XXXVI/197/09

Rady	Miasta	i	Gminy	Czerniejewo
z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

STATUT	SOŁECTWA	KOSMOWO

Rozdział	I
POSTANOWIENIA	OGÓLNE

§1.	 Sołectwo	 jest	 jednostką	 pomocniczą	 Gminy	
Czerniejewo.

§2.	Niniejszy	Statut	 określa	 organizację	 i	 zakres	
działania	Sołectwa,	w	tym:
1)	jego	zadania	i	zakres	działania,	
2)	organizację	i	zasady	działania	jego	organów,	
3)	zasady	 i	tryb	wyboru	organów	Sołectwa	oraz	
ich	odwoływania,	

4)	 uprawnienia	 Sołectwa	 względem	 składników	
mienia	komunalnego	przekazanych	mu	do	za-
rządzania	i	korzystania,	

5)	zasady	gospodarki	finansowej
6)	zasady	sprawowania	nadzoru	nad	działalnością	
jego	organów.

§3.	Ilekroć	w	niniejszym	Statucie	jest	mowa	o:
1)	Gminie	-	należy	przez	to	rozumieć	Gminę	Czer-
niejewo,	

2)	Sołectwie	-	należy	przez	to	rozumieć	jednostkę	
pomocniczą	określoną	w	§1	niniejszego	Statu-
tu,	

3)	Statucie	-	należy	przez	to	rozumieć	Statut	So-
łectwa,	

4)	Sołtysie	-	należy	przez	to	rozumieć	organ	wyko-
nawczy	Sołectwa,	

5)	Radzie	Sołeckiej	-	należy	przez	to	rozumieć	or-
gan	wspierający	Sołtysa,	

6)	Przewodniczącym	Rady	Sołeckiej	-	należy	przez	
to	rozumieć	Przewodniczącego	Rady	Sołeckiej	
Sołectwa,	

7)	Zebraniu	Wiejskim	 -	należy	przez	 to	 rozumieć	
organ	uchwałodawczy	Sołectwa.

§4.1.	Sołectwo	obejmuje	obszar	osady	Kosmowo,	
której	granice	zaznaczone	są	na	mapie	stanowiącej	
załącznik	nr	l	do	Statutu.
2.	Siedzibą	władz	Sołectwa	jest	osada	Kosmowo.

Rozdział	II
ZAKRES	DZIAŁANIA	SOŁECTWA

§5.1.	Podstawowym	celem	utworzenia	i	działania	
Sołectwa	jest	zapewnienie	jego	mieszkańcom	udzia-
łu	w	realizacji	zadań	Gminy.
2.	Sołectwo	uczestniczy	w	realizacji	zadań	Gminy	
poprzez:

1)	inicjowanie	działań	organów	Gminy,	
2)	opiniowanie	projektów	rozstrzygnięć	organów	
Gminy,	

3)	podejmowanie	rozstrzygnięć,	
4)	podejmowanie	innych	czynności	i	działań.
3.	Działania,	o	których	mowa	w	ust.	2,	Sołectwo	
może	podejmować	jedynie	w	zakresie	spraw	okre-
ślonych	niniejszym	Statutem.

§6.1.	Do	zakresu	działania	Sołectwa	należy:
1)	inicjowanie	działań	organów	Gminy	we	wszyst-
kich	 sprawach	wchodzących	w	 zakres	 zadań	
własnych	gminy,	

2)	 opiniowanie	 rozstrzygnięć	 organów	Gminy	w	
sprawach:
a)	studium	uwarunkowań	i	kierunków	zagospo-
darowania	przestrzennego	gminy,	
b)	uchwalanych	przez	Radę	Miasta	i	Gminy	pro-
gramów	gospodarczych,	
c)	budżetu	Gminy,	
d)	określania	przez	Radę	Miasta	 i	Gminy	zasad	
zbywania	 i	 obciążania	 nieruchomości	 grunto-
wych	stanowiących	własność	Gminy	i	położo-
nych	na	terenie	Sołectwa.

3)	 konsultowanie	 spraw	 podlegających	 uregulo-
waniu	w	drodze	przepisów	gminnych,	a	doty-
czących:
a)	zasad	gospodarowania	mieniem	komunalnym	
położonym	na	terenie	Sołectwa,	
b)	określania	ilości	punktów	sprzedaży	napojów	
alkoholowych	na	terenie	Sołectwa	oraz	zasad	
ich	usytuowania,	
c)	sieci	przedszkoli	i	szkół	podstawowych,	
d)	określania	zasad	ruchu	na	drogach	gminnych	i	
ulicach	miejskich	w	obrębie	Sołectwa,	
e)	 sieci	 połączeń,	 rozmieszczenia	 przystanków	
oraz	rozkładu	jazdy	lokalnego	transportu	zbio-
rowego	na	terenie	Sołectwa.

4)	podejmowanie	rozstrzygnięć	w	zakresie:
a)	zarządzania	i	korzystania	z	mienia	gminnego	
oraz	 innych	składników	mienia	komunalnego,	
przekazanych	 Sołectwu	 oraz	 rozporządzania	
dochodami	z	tego	źródła,	
b)	określania	przeznaczenia	środków	z	budżetu	
gminy	na	realizację	zadań	Sołectwa.

5)	prowadzenie	kontroli	-	w	przypadkach	i	na	za-
sadach	 określonych	 w	 odrębnych	 uchwałach	
Rady	Miasta	i	Gminy.

2.	Zadania,	o	których	mowa	w	ust.	1	są	wykony-
wane	po	zapewnieniu	na	nie	środków	finansowych	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18674	–

w	budżecie	Gminy.

Rozdział	III
ORGANY	SOŁECTWA	I	ZAKRES	ICH	KOMPE-

TENCJI

§7.	 Organami	 Sołectwa	 są:	 Zebranie	 Wiejskie	 -	
jako	organ	uchwałodawczy	oraz	Sołtys	-	jako	organ	
wykonawczy.

§8.1.	 Do	 zakresu	 działania	 Zebrania	 Wiejskiego	
należy	podejmowanie	uchwał	we	wszystkich	spra-
wach	 określonych	w	 §6	 ust.	 1,	 z	wyjątkiem	 roz-
strzygania	 w	 indywidualnych	 sprawach	 z	 zakresu	
administracji	publicznej.
2.	Do	wyłącznych	kompetencji	Zebrania	Wiejskie-
go	należy:
1)	wybór	Sołtysa	i	Rady	Sołeckiej	oraz	ich	odwo-
ływanie,	

2)	określanie	zasad	korzystania	z	mienia	gminne-
go,	

3)	 określanie	 przeznaczenia	 innych	 składników	
mienia	 komunalnego	 przekazanych	 Sołec-
twu	oraz	dochodów	z	 tego	źródła,	w	ramach	
uprawnień	 przyznanych	 Sołectwu	 przez	 Radę	
Miasta	i	Gminy,	

4)	określanie	przeznaczenia	środków	finansowych,	
wydzielonych	w	budżecie	Gminy	do	dyspozycji	
Sołectwa,	 w	 ramach	 uprawnień	 przyznanych	
Sołectwu,	

5)	wyrażanie	 stanowiska	 Sołectwa	w	 sprawach	
określonych	 przepisami	 prawa,	 gdy	 o	 zajęcie	
stanowiska	 przez	 Sołectwo	 wystąpi	 organ	
Gminy.

§9.1.	 Do	 zakresu	 działania	 Zebrania	 Wiejskiego	
należy	także	sprawowanie	kontroli	działalności	Soł-
tysa,	 Rady	 Sołeckiej	 oraz	 innych	 instytucji	 Sołec-
twa.	W	tym	celu	Zebranie	Wiejskie	może	wyłaniać	
specjalne	komisje.
2.	Zebranie	Wiejskie,	podejmując	uchwałę	o	po-
wołaniu	 komisji,	 o	 której	mowa	w	ust.	 1,	 określa	
precyzyjnie	jej	zadania.
3.	Komisje,	o	których	mowa	w	ust.	1,	w	ramach	
realizacji	zadania	określonego	w	ust.	2,	są	upraw-
nione	do:
1)	żądania	wyjaśnień,	
2)	przeglądania	dokumentów,	
3)	przeprowadzania	oględzin.

§10.1.	Do	udziału	w	Zebraniu	Wiejskim	uprawnie-
ni	są	wszyscy,	którzy	w	dniu	jego	zwołania	są	sta-
łymi	mieszkańcami	Sołectwa	i	posiadają	czynne	pra-
wo	wyborcze	w	wyborach	do	Rady	Miasta	i	Gminy.
2.	 W	 przypadku,	 gdy	 Przewodniczący	 Zebrania	
Wiejskiego	poweźmie	wątpliwość,	czy	dana	osoba	
przybyła	na	Zebranie	Wiejskie	-	jest	uprawniona	do	
brania	w	nim	udziału,	może	 zażądać	 okazania	 do-
kumentu	stwierdzającego	tożsamość	lub	udzielenia	
ustnych	wyjaśnień.

§11.	 Uprawnienie	 do	 udziału	 w	 Zebraniu	 Wiej-
skim	obejmuje	następujące	prawa:
1)	inicjatywy	uchwałodawczej,	
2)	udziału	w	dyskusji	nad	sprawami	objętymi	po-
rządkiem	obrad,	

3)	 zadawania	 pytań	 Sołtysowi,	 członkom	 Rady	
Sołeckiej	oraz	obecnym	na	posiedzeniu	Zebra-
nia	Wiejskiego	przedstawicielom	Gminy,

4)	żądania	utrwalenia	w	protokole	własnych	czyn-
ności,	wymienionych	w	pkt	1-3,	

5)	udziału	w	głosowaniach,	
6)	zgłaszania	kandydatur	i	kandydowania	na	sta-
nowiska	w	wybieralnych	organach	Sołectwa.

§12.1.	O	ile	niniejszy	Statut	nie	stanowi	inaczej,	
Zebranie	Wiejskie	zwoływane	jest	przez	Sołtysa.
2.	Sołtys	zwołuje	Zebranie	Wiejskie:
a)	z	własnej	inicjatywy,	
b)	na	żądanie	organów	gminy,	
c)	na	wniosek	1/10	uprawnionych	do	udziału	w	
Zebraniu	Wiejskim.

§13.1.	Obradom	Zebrania	Wiejskiego	przewodni-
czy	Sołtys.
2.	 Pod	 nieobecność	 Sołtysa	 obradom	 Zebrania	
Wiejskiego	 przewodniczy	 członek	 Rady	 Sołeckiej	
upoważniony	przez	Sołtysa.
3.	W	przypadku,	gdy	Sołtys	nie	może	prowadzić	
zwołanego	 Zebrania	 Wiejskiego	 i	 gdy	 nie	 udzielił	
upoważnienia	żadnemu	z	członków	Rady	Sołeckiej,	
obradom	Zebrania	Wiejskiego	przewodniczy	członek	
Rady	Sołeckiej	przez	nią	wybrany.

§14.1.	Przewodniczenie	obradom	Zebrania	Wiej-
skiego	uprawnia	do	decydowania	o:
1)	 kolejności	 zabierania	 głosu	 przez	 poszczegól-
nych	mówców,	

2)	udzieleniu	głosu	poza	kolejnością,	
3)	określania	ilości	czasu	przeznaczonego	dla	każ-
dego	z	mówców,	

4)	odebraniu	głosu,	
5)	zamknięciu	dyskusji	nad	poszczególnymi	punk-
tami	porządku	obrad.

2.	Przewodniczący	zebraniu	Wiejskiemu	nie	może	
odmówić	 poddania	 pod	 głosowanie	 wniosku,	 jeśli	
jego	 przedmiot	 odpowiada	 przyjętemu	 porządkowi	
obrad.

§15.1.	Sołtys	lub	osoby,	o	których	mowa	w	§13	
ust.	 2	 i	 3	 przygotowują	 porządek	 obrad	 Zebrania	
Wiejskiego.
2.	Na	osobach,	o	których	mowa	w	ust.	1	spoczy-
wa	 także	obowiązek	 zorganizowania	obsługi	 tech-
niczno-biurowej	Zebrania	Wiejskiego,	a	w	szczegól-
ności	protokołowania	jego	przebiegu.

§16.1.	O	ile	ustawy	lub	niniejszy	Statut	nie	stano-
wią	 inaczej,	 uchwały	 Zebrania	Wiejskiego	 zapada-
ją	 zwykłą	większością	głosów	osób	uprawnionych	
uczestniczących	w	Zebraniu.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18675	–

2.	W	przypadku	równej	liczby	głosów	rozstrzyga	
głos	Przewodniczącego.

§17.1.	 W	 sprawach	 nie	 uregulowanych	 niniej-
szym	Statutem	do	trybu	obrad	Zebrania	Wiejskiego	
stosuje	 się	odpowiednio	przepisy	dotyczące	obrad	
Rady	Miasta	i	Gminy	w	Czerniejewie.
2.	O	Zebraniu	Wiejskim	mieszkańcy	Sołectwa	win-
ni	być	powiadomieni	co	najmniej	na	7	dni	przed	jego	
terminem,	w	sposób	zwyczajowo	przyjęty	(ogłosze-
nia,	kurenda).

§18.1.	Sołtys	wykonuje	uchwały	Zebrania	Wiej-
skiego	oraz	inne	zadania	określone	przepisami	pra-
wa	i	uchwałami	organów	Gminy.
2.	Do	zadań	Sołtysa	należy	w	szczególności:
1)	 przygotowywanie	 projektów	 uchwał	 Zebrania	
Wiejskiego,

2)	wykonywanie	uchwał	Zebrania	Wiejskiego,	
3)	gospodarowanie	mieniem	przekazanym	Sołec-
twu,	

4)	wykonywanie	uchwał	organów	Gminy,	
5)	wykonywanie	zadań	wynikających	z	przepisów	
szczególnych.

3.	Rada	Miasta	i	Gminy	może	upoważnić	Sołtysa	
do	załatwiania	indywidualnych	spraw	z	zakresu	ad-
ministracji	publicznej.

§19.1.	W	zakresie	określonym	w	§18	ust.	2	pkt	
1-3	działalność	Sołtysa	wspomaga	Rada	Sołecka.
2.	Rada	Sołecka	składa	się	od	3	do	5	osób.
3.	 Przewodniczącym	 Rady	 Sołeckiej	 jest	 Sołtys	
lub	inna	osoba	wybrana	z	Rady.
4.	 Czynności	 wspomagania	 Sołtysa,	 o	 jakich	
mowa	w	ust.	1,	obejmują	w	szczególności:
1)	zastępowanie	Sołtysa	na	podstawie	jego	upo-
ważnienia	 w	 realizacji	 zadań	 określonych	
w§12-15,	

2)	 zawiadamianie	 o	 terminie	 i	 miejscu	 Zebrania	
Wiejskiego,	

3)	upowszechnianie	treści	uchwał	podjętych	przez	
Zebranie	Wiejskie.

§20.	 Do	 odwołania	 Sołtysa,	 Rady	 Sołeckiej	 lub	
poszczególnych	jego	członków	znajdują	odpowied-
nie	zastosowanie	przepisy	o	odwołaniu	Burmistrza.

§21.	 Sołtys	korzysta	z	ochrony	prawnej	przysłu-
gującej	funkcjonariuszom	publicznym.

§22.	 Sołtys	może	uczestniczyć	w	pracach	Rady	
Miasta	i	Gminy	na	zasadach	określonych	w	Statucie	
Gminy.

§23.1.	 Obsługę	 techniczno	 -	 biurową	 organów	
Sołectwa	zapewnia	Urząd	Miasta	i	Gminy	Czernie-
jewo.
2.	Zasady	obsługi,	o	której	mowa	w	ust.	1	określa	
Regulamin	Organizacyjny	Urzędu	Miasta	i	Gminy.

Rozdział	IV
ZASADY	I	TRYB	WYBORU	SOŁTYSA	I	RADY	

SOŁECKIEJ

§24.1.	Zebranie	Wiejskie	wybiera	Sołtysa	i	Radę	
Sołecką	na	okres	kadencji	odpowiadający	kadencji	
Rady	Miasta	i	Gminy.	Wybory	do	tych	organów	są	
przeprowadzane	oddzielnie.
2.	Wybory	Sołtysa	i	Rady	Sołeckiej	przeprowadza-
ne	są	z	zachowaniem	następujących	zasad:
a)	tajności,	
b)	bezpośredniości,	
c)	powszechności,	
d)	równości.

§25.1.	Wybory	Sołtysa	i	Rady	Sołeckiej	przepro-
wadzane	 są	 w	 terminie	 i	 miejscu	 określonym	 za-
rządzeniem	Burmistrza	Miasta	i	Gminy.	Wybory	do	
tych	organów	są	przeprowadzone	oddzielnie.
2.	 Zarządzenie,	 o	 którym	mowa	w	 ust.	 1	 okre-
śla	ponadto	porządek	obrad	Zebrania	Wiejskiego,	na	
którym	ma	nastąpić	wybór	Sołtysa	i	Rady	Sołeckiej.
3.	 Zarządzenie,	 o	 którym	mowa	w	 ust.	 1,	 Bur-
mistrz	Miasta	i	Gminy	podejmuje	najpóźniej	na	dwa	
miesiące	 po	wyborze	 nowej	 Rady	Miasta	 i	 Gminy	
Czerniejewo.
4.	Zarządzenie,	o	którym	mowa	w	ust.	1,	podlega	
ogłoszeniu	 w	 trybie	 przewidzianym	 dla	 przepisów	
gminnych.
5.	Termin	wyborów	nie	może	wypaść	wcześniej,	
niż	na	1	miesiąc	po	ogłoszeniu	zarządzenia	wymie-
nionego	w	ust.	1	i	nie	później,	niż	na	1	miesiąc	przed	
upływem	kadencji	Rady	Miasta	i	Gminy.

§26.1.	 W	 celu	 przeprowadzenia	 wyboru	 Sołty-
sa	 i	 członków	Rady	Sołeckiej,	wymagana	 jest	1/5	
uprawnionych	do	 głosowania	mieszkańców	Sołec-
twa.	Zebranie	Wiejskie	powołuje	3-osobową	Komi-
sję	Skrutacyjną.
2.	Do	zadań	Komisji	Skrutacyjnej	należy:
a)	rejestrowanie	kandydatur	na	Sołtysa	i	człon-
ków	Rady	Sołeckiej,	
b)	 obliczanie	 głosów	oddawanych	 na	 poszcze-
gólne	kandydatury,	
c)	ustalenie	 i	podanie	do	wiadomości	Zebrania	
Wiejskiego	wyniku	głosowania	i	wyborów.

3.	 Komisja	wybiera	 ze	 swego	 grona	 przewodni-
czącego.
4.	Członkowie	komisji	nie	mogą	kandydować	na	
stanowisko	Sołtysa,	ani	do	Rady	Sołeckiej.

§27.1.	Kandydatury	na	stanowisko	Sołtysa	mogą	
zgłaszać	wszyscy	uczestnicy	Zebrania	Wiejskiego.
2.	Uprawnionymi	do	kandydowania	są	wyłącznie	
uczestnicy	Zebrania	Wiejskiego.

§28. Komisja	 powołana	w	 celu	 przeprowadzenia	
wyborów	 zamyka	 listę	 kandydatur	 na	 stanowisko	
sołtysa	po	zarejestrowaniu	wszystkich	nazwisk	zgło-
szonych	przez	uczestników	Zebrania	Wiejskiego.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18676	–

§29.1.	 Po	 zamknięciu	 listy	 kandydatów	 na	 sta-
nowisko	Sołtysa,	przewodniczący	komisji,	o	której	
mowa	w	§27	niniejszego	Statutu,	poddaje	pod	gło-
sowanie	Zebrania	Wiejskiego	wszystkie	zarejestro-
wane	 kandydatury	 z	 zachowaniem	 kolejności,	 w	
jakiej	zostały	one	zarejestrowane.
2.	Na	stanowisko	Sołtysa	zostaje	wybrany	kandy-
dat,	który	uzyska	najwięcej	głosów.

§30.	 Zebranie	Wiejskie	 dokonuje	 wyboru	 człon-
ków	Rady	Sołeckiej	na	wniosek	Sołtysa	oraz	obec-
nych	na	Zebraniu	wyborczym.

Rozdział	V
GOSPODARKA	FINANSOWA	SOŁECTWA

§31.1.	Fundusze	Sołectwa	składają	się	z:
1)	kwot	wydzielonych	z	budżetu	gminy,	według	
zasad	określonych	przez	Radę	Miasta	i	Gminy,	

2)	środków	własnych	pochodzących	z	dobrowol-
nych	wpłat	osób	prawnych	i	fizycznych,	orga-
nizacji	 i	 stowarzyszeń	 oraz	 działalności	 Rady	
Sołeckiej.

2.	 Nadzór	 nad	 gospodarką	 finansową	 Sołectwa	
sprawuje	Skarbnik	Gminy.

Rozdział	VI
NADZÓR	NAD	DZIAŁALNOŚCIĄ	SOŁECTWA

§32.	Nadzór	nad	działalnością	Sołectwa	sprawo-
wany	jest	na	podstawie	kryteriów	zgodności	z	pra-
wem,	celowości,	rzetelności	i	gospodarności.

§33.	Organami	 nadzoru	 nad	działalnością	Sołec-
twa	 są:	 Rada	Miasta	 i	 Gminy,	 Komisja	 Rewizyjna	
Rady	Miasta	 i	Gminy,	Sekretarz	Gminy,	a	w	spra-
wach	finansowych	-	Skarbnik	Gminy.

§34.1.	Organy	nadzoru	mają	prawo	żądania	nie-
zbędnych	 informacji,	 danych	 i	wyjaśnień	 dotyczą-
cych	 organizacji	 i	 funkcjonowania	 Sołectwa,	 do-
konywania	 wizytacji	 jednostek	 organizacyjnych	
Sołectwa	oraz	uczestniczenia	w	posiedzeniach	 ich	
organów.
2.	Do	wykonywania	czynności	o	których	mowa	w	
ust.	1	organy	wymienione	mogą	delegować	swych	
przedstawicieli.

§35.1.	 Sołtys	 obowiązany	 jest	 do	 przedłożenia	
Burmistrzowi	Miasta	i	Gminy	uchwał	Zebrania	Wiej-
skiego	w	ciągu	7	dni	od	daty	ich	podjęcia.
2.	Uchwała	Zebrania	Wiejskiego	sprzeczna	z	pra-
wem	jest	nieważna.
3.	O	nieważności	uchwały	w	całości	lub	w	części	
orzeka	Burmistrz	Miasta	i	Gminy.

§36.1.	Uchwała	Zebrania	Wiejskiego	nie	odpowia-
dająca	wymogom	celowości,	gospodarności	lub	rze-
telności	może	być	uchylona	przez	Burmistrza	Miasta	
i	Gminy.
2.	W	przypadkach	określonych	w	ust.	1	Burmistrz	
Miasta	i	Gminy	może	wstrzymać	uchwały	Zebrania	
Wiejskiego	i	zażądać	ponownego	rozpatrzenia	spra-
wy	stanowiącej	przedmiot	uchwały,	wskazując	za-
istniałe	uchybienia	oraz	termin	załatwienia	sprawy.
3.	 Jeżeli	 uchwała	 Zebrania	 Wiejskiego	 podję-
ta	w	wyniku	 ponownego	 rozpatrzenia	 sprawy	 nie	
uwzględnia	wskazówek	Burmistrza	Miasta	i	Gminy,	
Burmistrz	Miasta	i	Gminy	może	wydać	uchwałę	za-
stępczą.
4.	O	podjęciu	uchwały	zastępczej	Burmistrz	Mia-
sta	 i	 Gminy	 powiadamia	 Radę	Miasta	 i	 Gminy	 na	
najbliższej	sesji.

Rozdział	VII
POSTANOWIENIA	KOŃCOWE

§37.	 O	utworzeniu,	połączeniu,	podziale	i	znosze-
niu,	a	także	ustaleniu	granic,	nazwy	i	siedziby	władz	
Sołectwa	decyduje	Rada	Miasta	i	Gminy	w	drodze	
odrębnej	uchwały.

§38.1.	Zmian	niniejszego	Statutu	dokonuje	Rada	
Miasta	i	Gminy.
2.	Przewodniczący	Rady	Miasta	i	Gminy	jest	obo-
wiązany	 włączyć	 uchwałę	 Zebrania	 Wiejskiego	 w	
sprawie	zmiany	Statutu	Sołectwa	do	porządku	ob-
rad	najbliższej	sesji	zwołanej	po	złożeniu	wniosku.

§39.	 Statut	podlega	ogłoszeniu	w	sposób	przewi-
dziany	dla	publikowania	przepisów	gminnych.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 Poz.	3132–	18677	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18678	– Poz.	3132


